
□ 60歳くらいの方でまだ詳しい検査を
受けたことのない方

□ 働き盛りだが不摂生の男性

□ 高血圧 □ 肥満体型

□ 高コレステロール血症 □ 閉経前後の女性

□ 喫煙者
（喫煙歴がある）

□ 親族に心臓病の病歴が
ある方がいる

□ 糖尿病の方 □ 睡眠不足

心臓ドック

基本検査項目 主な目的

問診・血圧測定 日常生活全般の危険因子についてお話を伺います。

血液検査
一般検診で行う採血項目に加え、心臓の専門的項目を
評価し、心臓に負担がかかっていないか調べます。

心電図 不整脈の他、心臓の電気回路に異常がないか調べます。

心臓超音波 心臓の動き、弁（心臓の扉）の状態を調べます。

血圧脈波検査
手足の血圧を同時に測定し、血管年齢
（血管の硬さや狭窄の程度）がわかります。

心臓ＣＴ（冠動脈、大動脈） 冠動脈（心臓に栄養を送る血管）及び大動脈に狭窄や
瘤（こぶ）がないか調べます。

検査をお勧めしたい方

検査内容

ご予約・お問合せ

お電話にて承ります。２週間～２か月先までのご予約が可能です。

電話番号 ０４８－２６４－５５７０【医療連携部直通】
※月～金曜日 ８：３０-１７：３０ 土曜日 ８：３０-１２：３０

かわぐち心臓呼吸器病院は、心臓病（狭心症・心筋梗塞・心臓弁膜症・大動脈瘤など）の
早期診断・早期治療を目的とした検診を行っています。

一般の健康診断や人間ドックでは、これら心臓病の初期段階を詳細に診断することはできません。
当院の「心臓ドック」は、冠動脈（心臓の血管）及び大動脈をCT検査で評価し、
採血、心臓超音波検査、血圧脈波検査、心電図を行います。

検査で異常が疑われる場合には、引き続き当院で専門的検査、治療を行うことができます。

「心臓ドック」が一人でも多くの方に安心して生活を続けていただける助けとなれば幸いです。
かわぐち心臓呼吸器病院

副院長 池崎 弘之

費用 ¥4８,000 （税別） 所要時間 約３-４時間



検査を受けるにあたって
採血・造影剤の使用等がありますので来院4時間前までに食事をお済ませください。
お水は飲んでいただいても構いません。
検査所要時間は、個人差はございますが３～４時間ほど要します。
CT検査は造影剤を使用しますので、造影剤の同意書に署名をいただきます。
採血の結果により, 当日造影CT検査が出来ない場合がございます。ご了承ください。
サプリメント・常備薬の服用のある方は、予約時に係りの者にお伝えください。

当日お持ちいただくもの
保険証（身分証として念のため確認させていただいております）
※日本の保険証をお持ちでない方は、パスポートをお持ちください。

メガネケース、コンタクトケース

お支払いについて
お支払いは検査当日にお願いしております。
現金での支払いの他、各種クレジットカードをご利用いただけます。
ご利用可能なカード会社は、ご予約の際に確認ください。
当ドックは自由診療となっておりますので、保険証は使用できません。
当日領収証を法人名等で別途発行希望される方は、ご予約時に必ずお申し出ください。

◎また、下記項目に該当する方は検査をご受診いただくことができない場合があります。
ご予約の際に必ずご相談をお願いいたします。
(検査を行うことが出来ない場合や、検査時に画像が不鮮明となる可能性がございます。)
◆ 心臓ペースメーカーなどを身につけている方。
◆ 体内に何らかの金属（インプラント含む）が埋め込まれている方。
◆ 入れ墨やアートメイクをされている方。
◆ 妊娠中の方、あるいは妊娠の可能性がある方。

ドック受診時注意事項

会計受 付
当日の
説 明

当日検査当日の流れ

ＣＴ検査

心臓超音波検査

採血・採尿検査

血圧脈波検査

心電図


